
     
 
 

Digital protokollsjustering  
 

Samhället har ställts inför tuffa prövningar under pandemin. Tekniska lösningar i olika former 
har påskyndats för att anpassa verksamheterna och den demokratiska processen utifrån de 
rådande omständigheterna, där inte minst digitala sammanträden numera är väl fungerande 
lösningar. Dock har Malmö stad inte passat på att digitalisera justeringar vid protokollhantering, 
utan originaldokument skickas antingen via brev runt i Malmö för signering av 
protokolljusterarna, alternativt tvingas protokolljusterarna ta sig till en förvaltning för justering i 
normaltillståndet utan pandemi. I pandemin finns det nämnder där protokolljusterarna inte 
undertecknat protokollen utan bara via mail gett ett godkännande. Ett ganska föråldrat system 
kan man tycka i en i övrigt digitaliserad värld.  
 
Vårdbolaget Skåne Care AB i Region Skåne löser numera sina protokolljusteringar digitalt genom 
programmet Adobe Sign. Ett program som är godkänt av alla EU-länder enligt eIDAS-reglerna 
910/2014/EC (Electronic Identification and Trust Services Regulation). Detta är en modell väl 
anpassad för internationell verksamhet. Man sparar tid genom att justera protokollen digitalt 
och man minimerar risken att originalprotokoll kommer bort i postgången. Bolaget har i dialog 
med sina partners och revisorer övergått till att signera alla avtal och protokoll digitalt.  
 
Det finns andra modeller för signering där bank-id krävs för identifiering. Något som skulle göra 
processen än mer robust. Exempel på sådana system är bland andra Scrive och Visma-sign.  
 
Naturligtvis menar vi motionärer inte att kommunen utifrån denna motion ska binda upp sig vid 
någon i motionen specifik teknisk lösning, företag eller programvara vid en genomlysning av 
eventuell i framtiden digital protokollösning.  
 
Vi yrkar därför utifrån ovanstående: 
att kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda möjligheten att införa digital protokollsignering i 
Malmö stad. 
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